

COMUNE DI BIENNO

Provincia di Brescia



VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 59

**OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO
PER I LAVORI, LE FORNITURE ED I SERVIZI IN ECONOMIA.**

Adunanza del 29.12.2011

Ore 18.30

Seduta pubblica di prima convocazione

Per la trattazione dell'oggetto si hanno le seguenti presenze:

MAUGERI MASSIMO	Presente
BETTONI OTTAVIO	Presente
PANTEGHINI GIANCARLO	Presente
BETTONI PAOLO	Presente
PANTEGHINI MORIS	Presente
COLLI SILVIA	Presente
PANTEGHINI ANGELO	Presente
ANTONINI ENZO	Presente
PEDRETTI GIOVANNI	Presente
MORANDINI CLEMENTE	Presente
PINI GERMANO	Presente
ERCOLI FRANCESCO	Presente
COMENSOLI BORTOLO BRUNO	Presente

Totale presenti	13
Totale assenti	0

Presiede il Sindaco DOTT. MAUGERI MASSIMO.

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale DR.DE FILIPPIS MARIA CAROLINA.

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER I LAVORI, LE FORNITURE ED I SERVIZI IN ECONOMIA.

Introduce l'argomento il Sindaco evidenziando la necessità e l'opportunità di modificare ed integrare il regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con delibera di C.C. n. 54 in seduta 18.12.2006, adeguando, tra l'altro, gli importi alla nuova normativa del D.Lgs. 163/2006.

Il Consigliere Ercoli ricorda come all'atto di approvazione del precedente regolamento la posizione dell'allora minoranza, ora maggioranza, fosse nettamente diversa. Chiede quindi che venga testualmente riportato il suo intervento, come dallo stesso fornito nonché la replica del Sindaco:

Ercoli: "Tanto per capire come cambia la prospettiva quando uno si trova seduto sui banchi della minoranza rispetto a quando si trova ad Amministrare un Comune, vorrei leggere al Sindaco quanto affermato dal suo Gruppo nel Consiglio Comunale del 18/12/2006, quando era in discussione la modifica del presente regolamento. In relazione all'aumento del limite entro il quale è possibile assegnare gli appalti direttamente ad un'impresa, senza ricorrere ad alcuna gara al ribasso (da noi allora stabilito in 20.000 €), il Gruppo indipendente dichiarava: *"Chiediamo che il tetto di 20.000 € sia considerevolmente abbassato, al fine di garantire la concorrenza e ottenere prezzi più vantaggiosi per il Comune ... proponiamo una cifra massima pari a 5.000 € per l'affidamento senza necessità di più offerte"*.

Sindaco: "Sì mi ricordo, avevamo proposto 5.000 €"

Ercoli: "Ci faccia capire signor Sindaco, cosa è successo per farle cambiare opinione in maniera così netta!"

Sindaco: "Cosa vuoi ... è il gioco delle parti !"

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 54 del 18.12.2006 con la quale veniva approvato il regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economica;

RICHIAMATO:

- l'art. 125 del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
- gli artt. Da 173 a 177 e da 329 a 338 del DPR 5.10.2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163 – Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

RAVVISATA l'opportunità di modificare il Regolamento adeguandolo alla normativa attualmente vigente sia relativamente ai limiti di importo massimi ammissibili, sia alle norme successivamente intervenute;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, 1 comma, del TUELL approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Indetta quindi la votazione palese che ottiene il seguente esito:

Presenti n. 13

Votanti n. 9

Favorevoli n.9

Astenuti n. 4 (Morandini Clemente, Pini Germano, Ercoli Francesco e Comensoli Bortolo Bruno)

DELIBERA

1. di modificare il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia così come risulta nel testo allegato alla presente, in cui le parti modificate sono evidenziate in neretto;
2. di dare atto che il presente regolamento sostituisce integralmente il precedente approvato con delibera di C.C. n. 54 del 18.12.2006, dando altresì atto che quanto non integrato e modificato con la presente resta ferma e valido;
3. di dare atto del parere espresso in premessa ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000 dal responsabile del servizio;
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in seguito a separata votazione palese che ha ottenuto il seguente esito:

Presenti n. 13

Votanti n. 9

Favorevoli n. 9

Astenuti n. 4 (Morandini Clemente, Pini Germano, Ercoli Francesco e Comensoli Bortolo Bruno)

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
DOTT. MAUGERI MASSIMO

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa DE FILIPPIS MARIA CAROLINA

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi:
 - ? mediante affissione all'albo pretorio comunale (art. 124, c.1, del T.U. 18.8.2000 n. 267);
 - ? nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- ? è stata affissa all'albo pretorio comunale e pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dalal
- ? diviene esecutiva decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000);
- ? è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267).

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE